scium volebat examinando, iudicando & casti-  
gendo.)  
14. Ad hanc veritatem contestandam alium  
quam militem pro clausula huius primi discer-  
tus, in resem adhibere nolo. Christus in Graece  
suscepit, videns se inter tormenta ab omnibus  
deriditum, oculos suos in caelum levavit, & ab  
aereno Patre suo poposcit auxilium, dicens: *Eli,  
Eli, lamazababani.* A labar haud procul a Cru-  
ce miles, qui Christi exclamationem audiciens ad  
Patrem eum libentium acceleraret; Dicebat  
Eli: *Ece Eliam vocat iste, sine videamus an vo-  
cetur.* Eliam liberans eum. Dicitur mihi quorquor  
estis in sacris literis versati Auditores, postula-  
re Christum hinc verbis Eliam 2. Minime, sed  
Patrem aeternum invocavit in auxilium suum;  
ita enim Evangelista: *Quid est interpretatum  
Deus meus, ut quid dereliquisti me? Cur igitur  
non invocasti me? ubi illa in alium sensum detor-  
quebat? Certe si quis in Samaria, ubi  
cum eius alini ad eum caro pretio vendebatur,  
huiusmodi hominis caput habuisset, magnam  
similitudinem poruisset pecuniae quantita-  
tem. Hic igitur temerarius homo miles Roma-  
norum, & linguae Hebraicae parum gnarus, ut  
scribit Hieronimus, & tamen Rabbini agere  
volebat, Hebraeorum verborum significata  
mystica interpretando: Et profecto qui Davus  
in *Ca. d. m. f. f. Romanos, non intelligentes Hebraici  
Terna sermonis proprietatem, sed eo eo quod dicit: Eli, Eli,  
ca. 17. vocat Eliam ab eo invocatum.* Jam igitur ne  
quaquam mitior, quod Jacobus & Joannes sta-  
tuunt; & conditione sua minime contenti,  
deprecat sibi procurare, nimirum aut thora-  
tam sedendi proxime a throno Regis caelorum,  
aut ad dexteram, & alter ad sinistram; haec  
enim est omnium fere hominum perpetua &  
quasi congenita consuetudo quae eorum ad-  
haec dicit. Veruntamen haecenus in hanc rem  
dicitur sufficere, quod reliquum est, me tacente,  
ipsa manifestabit quotidiana experientia. Vos  
secretum charitatis operibus intendite, liberales  
pauperibus erogando Eleemosynas.*

PARS SECUNDA.

Maldac. 15. *De ut sicutam la duo filii mei, &c.* Quae ver-  
ba Maldonatus exponens dicit: *Quasi  
Christus mare Regum temporaliter esset regnatu-*

rus, & principes viris habiturus aliquos, qui sibi as-  
sederent, quorum eo quisque honorator, quo propius  
se accederet. Et Dionysius Carthusianus ibidem:  
*Dicit ut sedeam id est, tibi collateraliter, & singulari-  
ter assidentes, ceterisque constant.* Volebant do-  
mestica familiaritate cum Christo libere agere  
& conversari, ac si ejus essent carnales fratres, se-  
dendo in eodem throno, accumbendo eidem  
mensae, & in omnibus eandem cum ipso parita-  
tem habendo: at vero merito eis responsum fuit:  
*Nescitis quid petatis.* Pythagoras in suis Symbolis,  
speciale hoc post se monitum suis reliquit, ne sci-  
licet annulos, quibus Deus insculptus esset, in  
digitis suis deferrent: *In annulo Dei figuram ne  
gestato.* At vero meo iudicio contrarium potius  
hortari debuisset; Dum enim Dei similitudo in  
annulo circumferretur, ejus memoria menti nostrae  
continuo obversatur, adeoque occasio nobis ad  
Deum timendum & amandum suggeritur, ad  
eum fere modum quo Moyses cuius de populo  
suo captivo annulam quandam donavit, in quo  
sculpta videbatur eorundem patriae, urbs nimirum  
Hierosolymorum, ut ex huius annuli aspectu in  
suis miseris constituti respirare aliquantulum  
possent; Cur igitur nobis licitum non erit Dei  
nostri imaginem in annulo exsculptam circum-  
ferre, utpote quia tum ultimi nostri beati sicuti  
finis moueremur, tum ex ejus aspectu aliquod in  
necessitatibus nostris experiemur sublevamen  
& consolationem. Similiter si Rex & Regia  
Navarrae adamaatem quandam in annulis suis  
portabant, cui insculpti videbatur solis & lunae  
Planetae, cum hac tenuissimo caractere subjun-  
cta Epigrapha: *Simul & semper,* per adamantem  
hunc amorem demonstrantes; per solem vero &  
lunam fidem quandam mutuaem constantem &  
inviolabilem, cur nobis non licebit aliquam an-  
nulis nostris impressam deportare figuram, quae  
Deum nobis representet tanquam objectum  
unice nobis dilectum, cuius etiam profitemur ir-  
refragabilem & inviolabilem fidem? Nonnulli  
modica conscientia praediti in annulis spiritus  
deferunt familiares, qui ideo familiares dicuntur,  
quasi id quod in annulis deferunt, eo quod sem-  
per nobis praesto ad manum sit, familiare nobis  
esse censetur. Ideoque Pythagoras hoc suo  
monito persuadere nobis volebat, ut cavere-  
mus ne nimia esset & quasi in contemptum de-  
clinans nostra cum Deo familiaritas, & ideo il-  
lud inter ceteras Symbolorum suorum obscuri-  
tates post se reliquit: *In annulo DEI figuram ne  
gestes.*

Pythagor.  
in Symb.  
apud Paul.  
Manut.

Aloysius  
Novar. 3.  
sacr. Eloq.  
cap. 17.  
sect. c. 7.  
n. 153.

Gabriel  
Simeon  
Embl. 8.

*Psalm. 31.* 16. David Propheta Regius Psalmi trigesimo primo salubriter nos monet, dicens: *Nolite fieri sicut equus & mulus, quibus non est intellectus.* Quid autem hisce verbis inferre velit, vix intelligerem, nisi S. Gregorius Papa ibid. fol. 148 col. 1. lit. C. ad id lumen aliquod subministraret, dum ait: *Nolite sicut equus alienum sefforem indifferenter portare: equus enim sicut Dominum suum ad portandum recipit ita etiam sine discretionem alios, qui volunt ascendere, seffores admittit.* Equus eodē loco habet nobilem quo plebejum: tantundem servum, quantum Dominum suum honorat, absque ulla Principem inter & ejus infimum servum differentia, & ideo nec cerebrum nec judicium habere censetur. Non erat similis idolis Alexandri Bucephalus, qui quando suis erat phaleris eleganter exornatus, neminem admittēbat: præterquam unicum & solum Alexandrum: *Neminem præter unum Alexandrum recipiet at suū sedem,* scribit Plinius lib. 8. Simile quid de equo Joanni Papæ pro itinere Constantinopolim versus proficundo à nobili quadam muliere mutuo dato legitur, scilicet quod postquam à Summo Pontifice dictæ mulieri nobili restitutus fuisset, nunquam deinceps prædictam Dominam suam, ut ante sponte facere solebat, admittere voluerit: *Tanquam indignaretur mulierem recipere, ex quo sedisset in eo IESVS Christi Vicarius.* Hi profectò equi, aliis de quibus S. Gregorius loquitur, dissimilimi erant, siquidem in comparatione illorum judicati potuissent ac si fuissent cerebro præditi: E contra verò nos ab his duobus equis valde discrepamus, aptotè qui aliis perfimiles sumus, si quidem in pari apud nos loco & pretio servus est, quo Dominus, & sicut domestica familiaritate iis contimur, qui nobis coæquales & pares sunt, ita quoque cum Deo id ipsum facimus, quod indecentissimum & pessimum est: atque ideo bene nos David monet: *Nolite fieri sicut equus & mulus, quibus non est intellectus.*

17. Matthæi cap. 8. de quodam scribitur qui sponte propria sese ad disciplinam & sequelam Christi consectandam ultro obtulit, dicens: *Magister, sequar te quoecunque ieris.* Dominus autem eum à se repellit, & ad alia mox se dixerit, dicens: *Vulpes foras habent, & volucres cali nidus: Filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinat.* Quasi diceret: Tu mihi inutilis es, ubi quaesitum alium qui te recipiat, quia nolo te. Quid hoc est? Nunquid Judam qui pessimum est, recepit, cur igitur hunc non auditum, nec examinatum à se repellit? Existimo, Auditores, uni-

cam hujus repulsæ causam fuisse, quod præterderit ejusdem & æqualis cum Christo conditionis fieri, eique in omnibus paritari, adeò ut parum vel nihil inter ipsum & Christum differret, ac proinde dixit: *Sequar te non quoecunque volueris, sed quoecunque ieris.* Ita Palchalius Rabbertus ibidem lib. 5. in Bibl. vet. Patrum, part. 2. sect. 9. fol. 1016. col. 2. *Iste nec suam perpetuam mensuram, nec Christi considerat custodiam: ignorat quid vel quantum inter se & illum esset.* Et S. Petrus Chrytologus ibid. id ipsum confirmat, dum ait: *Dixisset cautius, sequar te, quoecunque ieris, quoecunque volueris, non quoecunque ieris: si dicit qui inter servum & Dominum quid inter se ignorat.* Verum, ô Auditores, quid de S. Petro dicemus? Hic enim memor promissionis in prima parte à me vobis data, respondebo, & causam alii assignabo, cur scilicet a Sacris Evangelistis hisce verbis: *Nesciebas quid diceret, et petreus casus fuerit, eo quod Magistrum suum ob tria tabernacula in monte Thabor fabricanda, interpellaret:* Et enim hic S. Apostolus tria tantum tabernacula erigere contendeat, ut scilicet in uno eorum simul commorarentur Moyses & Joannes: in alio Elias & Jacobus: in tertio denique Petrus cum suo Magistro. Volebat igitur S. Petrus in factis alius alius carnalis Christi cum eodem domestica libertate conversari, in eodem cum ipso tabernaculo commorando: *Ignorabat Petrus quid diceret, quia non oportebat tribus tria tabernacula facere, non enim connumerantur Domino famuli, nec comparantur Creatori Creatori,* inquit Titus Bostrensis in Cat. D. Thom. cap. 9. Luca, fol. 187. col. 3. lit. C.

18. Modum utique quo Deus hominem firmavit ex Scriptura perspectum habetis: Dicit enim Deus: *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram.* Sed quid audio? *Faciamus?* Ergo ac Deus cum alio quodam Deo loquitur: sed cum quo? Hebraei qui Deum semper patrum suspexerunt, existimant Deum Angelos allocutum fuisse, id quod Manichæi quoque asserunt, quæ opinio jam dudum à S. Ambrosio refutata fuit, sed audite quam pulchro ad id usque sit argumento: si Deus cum Angelis locutus fuisset, inquit, sequeretur inde quod nimis se Angelis familiarem exhibuisset, sua nimirum cum eis agitando & deliberando consilia, quod ejus infinitæ Majestati indecorum fuisset, siquidem servi à suis principibus ad domesticam nunquam admittuntur familiaritatem: *Cui dicitur*

In vita  
eius 27.  
Maij.